oriundo do Processo Administrativo nº 180/2022, na 

modalidade Adesão nº 146/2022.  

PARTÍCIPES: MUNICÍPIO DE PEDRO 

VELHO/PREFEITURA MUNICIPAL – CNPJ Nº 

08.354.896/0001-19  

EMPRESA: CÂMARA CASCUDO COMÉRCIO DE 

ATACADO 

CNPJ nº 15.160.493/0001-02 

Valor Total: R$ 58.520,96 (Cinquenta e oito mil, 

quinhentos e vinte reais e noventa e seis centavos). 

FUNDAMENTAÇÃO : Art. 57 II da Lei Federal 

8666/93 

Vigência: 02.01.2023 a 30.04.2023  

Data da Assinatura: 29.12.2022  

Francisca Edna de Lemos  

Prefeita Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO N° 18010001/2023

[...]

Registro de preços para 

contratação de empresa especializada em fornecimento 

de medicamentos (éticos, genéricos e similares), sob o 

maior desconto ofertado, na tabela ABC farma, para o 

município de Pedro Velho/RN. 

VALOR TOTAL................: R$ 150.000,00 (Cento e 

cinquenta mil reais). 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023: 

Atividade: 2039 MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA ESTRATÉGIA DA SAÚDE DA 

FAMÍLIA – ESF, Classificação econômica  339030 

MATERIAL DE CONSUMO, Fontes: 16000000. 

Atividade: 2040 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA

[...]

PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA 

CNPJ: 48.025.331/0001-02 

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO PARA 

APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA 

PEGADA DO COYOTE NO DIA 19 DE JANEIRO 

DE 2023, NA TRADICIONAL FESTA DO CUITE.. 

VALOR TOTAL................: R$ 35.000,00 (Trinta e 

cinco mil reais). 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 

2023: Atividade: 2093 APOIO AS FESTIVIDADES 

TRADICIONAIS LOCAIS E EVENTOS 

CULTURAIS DO MUNICÍPIO, Classificação 

econômica  339039 OUTROS SERVIÇOS DE 

TERCEIROS PESSOA JURÍDICA, Fontes: 15000000

[...]

baixas, plantas de cobertura, plantas de layout, planta de 

indicações de pontos elétricos, cortes, fachadas, planta 

de paginação de piso e imagens 3D (EXTERNAS). 

CONTRATADA: GILBERTO DE LIMA FILHO 

CPF: 110.617.814-96 

VALOR GLOBAL: R$ 17.000,00(dezessete mil  reais) 

VIGÊNCIA: 15/12/2022 a 31/12/2022 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Atividade: 2050-MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 

Classificação econômica: 3.3.90.39.00 – outros 

serviços de terceiros-PJ

[...]

OBJETO......................: Registro de Preços para 

aquisição futura e parceladas de equipamentos e 

suprimentos de informática destinado a atender as 

necessidades das Secretarias e Órgãos da Prefeitura 

Municipal de Pedro Velho/RN. 

VALOR TOTAL................: R$ 360.098,00 (trezentos 

e sessenta mil, noventa e oito reais). 

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 

Atividade: 2006 Manutenção das atividades da 

Secretaria Municipal de Administração. Classificação 

econômica: 33.90.30 – Material de Consumo Fontes: 

15000000/17040000 e Atividade: 2006 Manutenção